
 
2024 年１月９日 

茨城県営業戦略部国際観光課 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
県では、常陽ボランティア俱楽部（常陽銀行）との共催で、県内の大学に在籍している留学生を対象に、

食を通じて本県の魅力を体感していただく見学・体験ツアーを実施します。 

このツアーでは、ご参加の留学生の皆様に、サザコーヒー本社工場や木内酒造八郷蒸溜所の見学及び試飲、

農園でのいちご狩り、畳店でのミニ畳つくり体験など、茨城県の食と体験コンテンツを満喫いただき、その

内容や感想を自身の SNS 等で広く発信していただくことにより、本県の魅力発信や誘客促進を図ることとし

ております。 

報道機関の皆様におかれましては、ぜひご取材を賜りたく、ご案内申し上げます。 

 

【概要】 

１ 主  催：常陽ボランティア俱楽部 

 ２ 共  催：茨城県 

 ３ 対 象 者：県内の大学に在籍する留学生 

 ４ 催行日程：１月 13 日（土） 

 ５ 参加者数：20 名（予定） 
 

【行程及び取材可能場所】 

 
【取材における注意事項】 

・取材を希望される場合は、必ず 1/12（金）13 時までに下記担当者までご連絡をお願いいたします。 

・道路の混雑状況等により、取材時刻が変更になる場合があります。 

・上記取材可能場所でのみ取材をお受けしますので、ご了承願います。 

 

 

時刻 場所 見学・体験内容 

９:00 ∼ 10:30 サザコーヒー 本社工場 工場見学・試飲 

11:30 ∼ 12:30 木内酒造 八郷蒸溜所 見学・試飲 

12:40 ∼ 14:00 蔵かつ+ 八郷店／いばらきフラワーパーク 昼食後、園内自由散策 

14:15 ∼ 15:00 中村いちご園 いちご狩り 

16:00 ∼ 17:00 たたみの関川 ミニ畳つくり体験 

県内留学生向けモニターツアー 
～いばらきの食を楽しもう！見学・体験ツアー～ 

を開催します 

Press Release 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

○モニターツアーに関すること 

 常陽ボランティア俱楽部（常陽銀行）国際交流分野幹事 担当:田中、後藤 TEL：029-300-2729 

○取材の申込み、観光の情報発信に関すること 

茨城県 営業戦略部 国際観光課 担当：課長補佐 菊池 TEL：029-301-3616 FAX：029-301-3608 


